
УХВАЛА 
вченої ради Луцького національного технічного університету 

від 23 квітня 2019 року з питання 

«Робота та перспективи розвитку факультету комп’ютерних наук та 

інформаційних технологій» 

Заслухавши та обговоривши доповідь декана ФКНІТ доц. Р. Редька та 

довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає, що колектив 

факультету комп’ютерних наук та інформаційних технологій і декан зокрема 

проводять активну роботу щодо забезпечення якості навчального процесу, 

ведення наукової та міжнародної діяльності, необхідної звітної документації 

та покращення матеріально-технічного забезпечення кафедр факультету. 

Уся необхідна документація на провадження освітньої діяльності 

кафедр факультету наявна та не вичерпала строку дії, проте потрібно вести 

активну роботу щодо відкриття нових перспективних освітніх програм, 

зокрема і в аспірантурі. 

При перевірці факультету комп’ютерних наук та інформаційних 

технологій суттєвих зауважень щодо його функціонування не виявлено, 

проте є зауваження, які необхідно якнайшвидше усунути з метою 

покращення роботи та розвитку факультету в найближчій перспективі: 

І. Щодо роботи факультету. 

1. Деканатом не здійснюється контроль журналів академічних груп 

студентів. 

2. Виявлено залікові книжки, що не заповнені кураторами належним 

чином (ні годин, ні кредитів), хоча студенти переведені на старші курси. 

3. Частина документації ведеться за старими зразками. 

4. Застаріла комп’ютерна техніка не дозволяє на 100% якісно викладати 

комп’ютерні дисципліни та проводити серйозні конкурси. 

ІІ. Щодо роботи кафедр факультету. 

1. В плані роботи практично усіх кафедр факультету не має відміток 

про виконання робіт, запланованих та виконаних у І семестрі.  

2. Виявлено  декілька робочих навчальних програм, які не були 

перезатвердженні  на 2018-2019н.р. 

3. В навчально-методичних розробках використовується застаріла 

література.  

4. Не зі всіх дисциплін екзаменаційні білети до проведення іспитів 

затверджуються  щорічно. 

ІІІ. Щодо наукової роботи. 

1. Відсутні штатні доктори наук на кафедрах комп’ютерної інженерії та 

кібербезпеки та фундаментальних наук. 

2. На всіх кафедрах факультету спостерігається невелика кількість 

публікацій викладачів в наукометричних базах даних Scopus та Web of 

Science. 

3. На всіх кафедрах факультету відсутні наукові спеціальності в 

аспірантурі та докторантурі, а також аспіранти та докторанти. 



4. На всіх кафедрах факультету відсутні госпдоговірні та 

держбюджетні теми (крім кафедри фундаментальних наук). 

IV. Щодо міжнародної діяльності, то потрібно більше приділяти увагу 

академічній мобільності та веденню відповідної документації; 

V. Щодо роботи вченої ради факультету. 

1. По усіх планових питаннях не визначено голів комісії, а лише 

доповідача, що свідчить про однобокий розгляд планових питань. 

2. Майже відсутні ухвали вченої ради факультету, а, відтак, і 

розпорядження декана, що свідчить про те, що з більшості планових питань 

рішення не приймаються, відсутні конкретні заходи, відповідальні за їх 

виконання та терміни виконання, а також відсутній контроль за виконанням 

прийнятих раніше рішень. 

3. Не з усіх питань до протоколу прикладені відповідні документи 

(звіти, інформації, довідки комісій тощо). 

4. Не розглядаються питання про хід виконання раніше прийнятих 

ухвал. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Стан діяльності факультету комп’ютерних наук та інформаційних 

технологій Луцького НТУ за звітний період вважати задовільним. 

2. Декану факультету комп’ютерних наук та інформаційних технологій 

доц. Р. Редьку: 

- контролювати ведення журналів академічних груп студентів; 

- контролювати роботу кураторів академічних груп, зокрема в частині 

ведення та належним чином оформлення залікових книжок; 

- контролювати ведення документації згідно з новими вимогами. 

Термін: постійно 

3. Завідувачам кафедр факультету комп’ютерних наук та 

інформаційних технологій привести у відповідність: 

- методичні видання, в частині використання сучасної літератури, в 

тому числі і закордонної;  

- щорічно затверджувати протоколами кафедр екзаменаційні білети до 

іспитів; 

- усю документацію, що ведеться на кафедрах факультету.  

Документацію, яку переведено в електронний формат при необхідності 

дублювати в паперовій формі задля контролю виконання. В планах роботи 

кафедр ставити відмітки про виконання запланованих робіт. 

Відповідальні: завідувачі кафедр факультету КНІТ 

проф. Н. Чернящук, доц. П. Пех, 

доц. Ю. Коваль 

Термін: до 01.09.2019 р. 

 



4. На кафедрах комп’ютерної інженерії та кібербезпеки, 

фундаментальних наук пропрацювати можливість залучення штатних 

докторів наук. 

Відповідальні: декан факультету КНІТ доц. Р. Редько,  

завідувачі кафедр факультету КНІТ 

доц. П. Пех, доц. Ю. Коваль 

Термін: до 01.09.2019 р. 

5. Відкрити аспірантуру за науковими спеціальностями відповідно до 

діяльності кафедр факультету. 

Відповідальні: проректор з НПР доц. С. Шимчук, 

декан факультету КНІТ доц. Р. Редько, 

завідувачі кафедр факультету КНІТ 

проф. Н. Чернящук, доц. П. Пех, 

доц. Ю. Коваль 

Термін: до 01.09.2020 р. 

6. Продовжити розпочату роботу щодо збільшення науково-

педагогічними працівниками факультету кількості публікацій в 

наукометричних базах даних Scopus і Web of Science та індексу Гірша, а 

також роботу щодо заключення госпдоговірних тематик, прийнятті участі та 

отримання відповідного фінансування у конкурсному відборі 

держбюджетних тематик. 

Відповідальні: декан факультету КНІТ доц. Р. Редько, 

завідувачі кафедр факультету КНІТ 

проф. Н. Чернящук, доц. П. Пех, 

доц. Ю. Коваль 

Термін: постійно 

7. Привести у відповідність  документацію, що стосується міжнародної 

діяльності на кафедрах факультету та активізувати міжнародну діяльність 

вцілому: 

- академічну мобільність студентів; 

- навчання студентів за програмою «подвійного диплома»; 

- збільшити кількість наукових міжнародних стажувань науково-

педагогічними працівниками. 

Відповідальні: декан факультету КНІТ доц. Р. Редько, 

завідувачі кафедр факультету КНІТ 

проф. Н. Чернящук, доц. П. Пех, 

доц. Ю. Коваль 

Термін: постійно 

 

8. Привести у відповідність матеріально-технічну базу факультету, 

зокрема, придбати 2 комп’ютерні класи (по 15 комп’ютерів у кожному), що 

будуть складатись з ПК на основі процесора не нижче Intel Core i5-7400 (3.0 - 

3.5 ГГц), 16 Гб оперативної пам’яті і жорсткого диска на основі технології 

SSD.  

 



Відповідальні: декан факультету КНІТ доц. Р. Редько, 

завідувачі кафедр факультету КНІТ 

проф. Н. Чернящук, доц. П. Пех, 

доц. Ю. Коваль,  

головний бухгалтер К. Рудь 

Термін: до 01.04.2020 р. 

 

9. Вченій раді та голові вченої ради факультету: 

- документацію вченої ради факультету оформляти відповідно до 

«Методичних матеріалів з діловодства секретарям вчених рад факультетів»;  

- декану ФКНІТ доц. Р. Редьку чітко дотримуватись термінів 

виконання адресованих ним ухвал вченої ради університету, доводити їх до 

відома професорсько-викладацького складу факультету, проводити 

обговорення на засіданнях вченої ради факультету, про що відображати у 

протоколах. 

Відповідальні: голова ради факультету доц. Р. Редько, 

   секретар ради факультету В. Кошелюк  

Термін: постійно 

 

10. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

Луцького НТУ в вересні 2020 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор                                                                    П.П. Савчук 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                     А.М. Земко 


